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Bemötande av begäran om kompletterande uppgifter gällande ansökan om 

nätkoncession för linje för ny 400 kV-luftledning från Grönviken till 

Fallviken med ärendenummer Ei 2025-100429 

Beslut om Svenska kraftnäts bemötande gällande kompletterande uppgifter till 

koncessionsansökan för ny 400 kV-ledning mellan Grönviken och Fallviken 

stationer har fattats av enhetschefen Maria Enskog Maxson efter föredragning av 

delprojektledare tillstånd Helena Karlsson. Bemötandet gällande kompletterande 

uppgifter har signerats digitalt. 
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Frågor gällande magnetfält 
Fråga 1: Ei önskar förtydligande på tidigare ställd fråga (i 

kompletteringsbegäran 16 april) gällande magnetfält och avstånd till närmsta 

bostäder. Ni uppger i ert svar (daterat den 16 maj) att avståndet är ca 500 meter 

till närmsta bostad    

Enligt Ei:s kartunderlag finns flera olika hus (som förefaller vara bostadshus) på 

betydligt närmare avstånd från planerad ledning. Hur har ni kommit fram till 

avståndet 500 meter? Varför nämns inte de mer närliggande husen? 

Svenska kraftnäts bemötande: Som Ei har noterat finns det två hus som 

missats och omnämns därför inte i MKB:n. Dessa två hus ligger närmare 

utbyggnadsförslaget än bostadshuset i . På fastigheten Ockelbo 

 finns en byggnad registrerad som bostadshus belägen 257 

meter från utbyggnadsförslagen. På fastigheten Ockelbo  vid 

 finns en byggnad registrerad som bostadshus 275 meter från 

utbyggnadsförslaget. Detta medför däremot ingen ändring i sak vad gäller 

verksamhetens påverkan i fråga om exponering av magnetfält. 

Frågor gällande naturmiljö 
Fråga 2: Förtydligande gällande tidigare ställd kompletteringsfråga (fråga 3, 

16/4). Ei frågade vilka skyddsåtgärder som ni åtar er gällande artskyddet. I 

koncessionsprövningen ska Ei utreda påverkan på skyddade arter (se bl.a. mark- 

och miljööverdomstolens dom från 2020-08-19 i M 4612-19). I den prövningen 

ingår att utreda om det behövs några skyddsåtgärder för att koncession ska 

kunna beviljas för den huvudsakliga sträckan som ansökan gäller, det vill säga 

för att utreda om ledningen har en lämplig lokalisering. I Ei:s utredning av 

ansökan kommer de skyddsåtgärder ni åtar er remitteras till länsstyrelsen. I och 

med detta motverkas risken för konkurrerande villkor från Ei och länsstyrelsen.   

Ei står därför fast vid den begärda kompletteringen och att det i ansökan om 

nätkoncession ska tydligt framgå vilka skyddsåtgärder som ni åtar er med 

avseende på artskydd.   
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Svenska kraftnäts bemötande: Svenska kraftnät åtar sig följande 

skyddsåtgärder för skyddade arter:  

Art Skyddsåtgärd 

Utter Stolpar placeras på så långt 

avstånd som möjligt från 

Bresiljeån så att risk för störning 

minimeras.  

Arbete utförs inte nattetid 

(solnedgång-soluppgång) inom 20 

meter från Bresiljeån från 1 april 

till och med 31 augusti, för att 

undvika störning under de första 

levnadsmånaderna för utterns 

ungar.  

Avverkning av strandvegetation 

inom fem meter från vattendraget 

undviks för att minska risken för 

störning, förutsatt att höjden på 

vegetationen inte utgör en person- 

eller elsäkerhetsrisk. 

Groddjur Stolpar ska i första hand placeras 

utanför kända lekvatten och vid 

anläggningsarbeten inom 50 meter 

från lekområdena ska 

lekområdena markeras ut för att 

undvika körskador och att 

individer av groddjursarterna 

skadas eller dödas. 

Övriga kärlväxter (§ 8 

artskyddsförordningen) 

Vid anläggningsarbeten inom 15 

meter från växtplatserna för 

arterna som omfattas av § 8 

artskyddsförordningen ska 

plantorna märkas upp. Inga 

avverkningsrester eller upplag får 

göras inom 15 meter från 

växtplatsen. 

 Fågelavvisare sätts upp där 

kraftledningen passerar områden 
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med förekomst av för att 

minska risken för kollision för de 

häckande paren (se 

sekretessklassade Bilaga 4.9 till 

MKB:n).  

 

 

 

Fråga 3: Förtydligande gällande tidigare ställd kompletteringsfråga (fråga 4, 

16/4). Ei förstår av ert svar att det inte behövs några specifika hänsyns- eller 

skyddsåtgärder för fåglar förutom för . Där skriver ni att behov av 

skyddsåtgärder för bedöms föreligga, så då kvarstår vår fråga om vilka 

skyddsåtgärder ni åtar er för att minska påverkan på ? 

Svenska kraftnäts bemötande: Svenska kraftnät åtar sig följande 

skyddsåtgärder gällande : 

Fågelavvisare sätts upp där kraftledningen passerar områden med förekomst av 

för att minska risken för kollision för de häckande paren. Sträckorna 

framgår av kartor i Bilaga 4.9 till MKB:n.  

Fråga 4: Förtydligande gällande tidigare ställd kompletteringsfråga (fråga 5, 

16/4).  Ni skriver ”För begränsningen av så mycket som möjligt av starkt 

bullrande anläggningsarbeten (exempelvis sprängning, pålning) till utanför den 

tidiga häckningssäsongen, gäller detta bara i skogliga miljöer, där det finns 

störst risk att störa häckande fåglar.”   

Ei behöver ett förtydligande av vad ni menar med skogliga miljöer, vilka sträckor 

gäller det? Gärna i form av en karta där det blir tydligt. 

Svenska kraftnäts bemötande: För att minska störningar för fåglar kommer 

avverkning förläggas utanför häckningssäsongen för fåglar (mars-juni) för en 

särskilt utpekad sträcka som redovisas i sekretessklassad bilaga (Bilaga 4.9 i 

MKB:n).  

Fråga 5: Ni har angett att 77 naturvärdesobjekt kommer att beröras av aktuell 

ledning varav 16 objekt klassas med ett högt naturvärde, 38 objekt med ett 

påtagligt naturvärde samt 23 objekt med visst naturvärde. Ni beskriver bara 

vissa objekt i er MKB. Ei saknar en beskrivning av hur aktuell ledning kommer att 

påverka varje enskilt objekt exempelvis hur mycket avverkning som kommer ske i 

objektet och vilka effekter och konsekvenser det kommer att få på objektets 

naturvärden. Påverkan-effekt-konsekvens, är en central del i miljöbedömningen. 
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Enkelt uttryckt är påverkan den fysiska åtgärden, effekten är den förändring som 

blir för omgivningen och konsekvensen är betydelsen av förändringen. Det räcker 

inte med att värdera konsekvensen som stor eller liten, det krävs även en 

beskrivning av konsekvensen. Dessa objekt kan redovisas tex enskilt i tabellform, 

för exempel på hur detta kan se ut se Ei:s hemsida. Ni kan också slå ihop objekt 

med samma naturtyp och naturvärdesklass där påverkan, effekt och 

konsekvenser är likartig. 

Svenska kraftnäts bemötande: Svenska kraftnät har sammanställt efterfrågad 

information i Bilaga 4.8 till MKB:n. I bilagan sammanställs information om 

objekten för samtliga NVI-klasser (1-4), även om beskrivning och bedömning för de 

högsta naturvärdesklasserna (1-2) bör vara av störst relevans för 

koncessionsprövningen. 

Fråga 6: Ei tycker att det är otydligt om det finns generella biotopskydd som 

kommer att beröras av sträckan. Om så är fallet så behöver Ei veta vilka 

generella biotopskydd som riskerar att påverkas av ledningsgatan och som 

omfattas av Ei:s prövning och därmed är undantagna dispens (ex visa på karta 

eller nummer på befintlig karta). Vilka värden har de, hur kommer de att 

påverkas och vilka skyddsåtgärder åtar ni er för att undvika dessa? 

Svenska kraftnäts bemötande: På sträckan Grönviken-Fallviken finns inga 

generella biotopskydd som berörs eller påverkas av ledningen.   

Fråga 7: Vilket avstånd med tanke på stolpplacering kommer ni att hålla till 

vattendrag, sjöar och småvatten? 

Svenska kraftnäts bemötande: Det exakta avståndet mellan stolplacering och 

vattendrag, sjöar och småvatten kan inte fastställas i nuläget. Svenska kraftnäts 

utgångspunkt är att sjöar, vattendrag och småvatten inte ska påverkas negativt av 

den planerade verksamheten och åtar sig följande skyddsåtgärder för att skydda 

vattendrag, sjöar och småvatten:  

• I de fall stolpar riskerar placeras invid sjöar och vattendrag ska det 

förläggas på fastmark. Fastmarksholmar ska normalt undvikas och på 

samma sätt ska placering av stolpar undvikas i mindre vattendrag. För att 

undvika påverkan på Mösjöån och Bresiljeån kommer särskild hänsyn tas 

och stolparna placeras så långt som möjligt från vattendragen. Syftet är att 

minimera påverkan på hydrologiska förhållanden inom dessa 

vattenmiljöer. 

• Invid vattendrag iakttas särskild försiktighet i byggfasen så att vattendrag, 

sjöar och småvatten inte påverkas negativt av grumling.  
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• Fundament placeras om möjligt så att påverkan på befintliga flödesvägar 

undviks. Där ledningen passerar vattendrag, sjöar och våtmarker undviks 

avverkning av strandvegetation, förutsatt att det inte utgör en 

elsäkerhetsrisk, påverkar person- eller driftsäkerheten för ledningarna eller 

utgör ett hinder för framkomlighet. Befintlig död ved i vatten ska inte 

flyttas och inget virkeslager ska läggas upp invid vattendrag. Syftet med 

åtgärden är att hålla vegetationen vid strandzonen intakt för att gynna 

spridning av arter, att skydda mot för stark solinstrålning och bibehålla 

skyddet för arter som lever nära och i vattendraget och de livsmiljöer som 

finns där.  

• Vid sjöar och vattendrag ska ledningens faslinor monteras släpfritt, det vill 

säga inte dras ut på marken innan de monteras upp i stolparna utan dras ut 

i luften mellan stolparna. 

 

Följande avsnitt är justerade i MKB:n: 

4.3 Naturmiljö  

Förutsättningar - Texten är uppdaterad med hänseende till 

naturvärdesobjekt. 

Konsekvenser -Texten är uppdaterad med hänseende till 

naturvärdesobjekt och skyddsåtgärder för fridlysta arter.  

5.1 Hänsynsåtgärder - Texten är uppdaterad med hänsynsåtgärder kopplade till 

vattenmiljöer.  

5.2.2 Skydd av naturmiljön – Texten är uppdaterad med skyddsåtgärder 

kopplade till vattenmiljöer och naturmiljöer.  

5.2.4 Skyddsåtgärder fridlysta arter -Texten är uppdaterad med förtydligade 

skyddsåtgärder för fridlysta arter.  

5.4 Andra miljöprövningar - Texten är uppdaterad med förtydligande kring 

dialogmöte med Länsstyrelsen gällande skyddsåtgärder för fridlysta arter.  

5.4.1 Artskyddsdispens - Texten är uppdaterad med förtydligande kring 

skyddsåtgärder för fridlysta arter. 
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Följande bilagor till MKB:n är uppdaterade eller nya: 

Bilaga 4.7 Magnetfältsutredning – Bilagan är uppdaterad och ersätter tidigare 

ingiven magnetfältsutredning.  

Bilaga 4.8 Naturvärdesobjekt påverkanstabell – Ny bilaga. 

Bilaga 4.9 Kartor skyddsåtgärder för fåglar (sekretess) – Ny bilaga. 
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